ПРОТОКОЛ
№ 1 от 24.08.2022 года
заседания Комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в классы профильного обучения МКОУ «СОШ  №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага»

Председатель: Х.Х.Гебенов.
Заместитель председателя: Г.Х.Джаттоева

Присутствовали:  5  членов комиссии:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ документов, представленных для зачисления в профильные 10-е классы МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага»: аттестатов об основном общем образовании, справки образовательной организации о результатах государственной итоговой аттестации.

2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в профильные 10-е классы МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага»
3. Решение.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу заместителя директора по УВР Джаввттоеву Г.Х. Галина Хусеевна  представила список претендентов на зачисление в профильный 10 класс МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага» с учетом профиля классов, утвержденных приказом.
Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:
· заявление родителей (законных представителей);
· ведомость образовательных достижений обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,
· результаты ОГЭ.
По второму вопросу слушали классных руководителей 9 классов: Боташеву Лидию Пилаловну и Болурову Мелек Магометовну, которые представили рейтинги по классам.

 Рейтинг обучающихся сформирован на основании следующих нормативно- правовых документов:
· [bookmark: _GoBack]Положение об индивидуальном отборе в профильный психолого-педагогический класс МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага»  утвержден приказом директора школы от 29.07.2022 г. №87.
- Положение о профильном психолого-педагогическом классе утвержден приказом директора школы от 29.07.2022 г.№ 87
Рейтинг индивидуального отбора в 10 класс (универсальный профиль) на 2022-2023 учебный год
	№
	ФИО учащегося
	Средний балл аттестата с округлением до двух десятичных знаков после запятой по правилам математического округления
	Итоговая отметка,
необходимая для индивидуального отбора
	Рейтинговый балл

	по математике
	по русскому языку
	по истории

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать к зачислению в профильный 10 класс МКОУ «СОШ №9 им.Х.Ч.Кубанова с.Джага» по итогам проведения анализа документов, представленных для проведения индивидуального отбора в классы профильного обучения следующих обучающихся:

Председатель приемной комиссии                                                                   Х.Х.Гебенов.

Секретарь приемной комиссии                                                                        А.М.Карабашева.